
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII  /137 /  2004       
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 28 lutego 2005 roku 
 

             w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, o których mowa w art. 
42 ust. 6 Karty Nauczyciela oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego. 
 
 
 

Na podstawie art. 42 ust. 7  pkt 2 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z  2003 r. nr 118, poz. 1112 z późn. zm.), w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592 z późn. zm.). 
Rada Powiatu Wągrowieckiego 
 uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1.   Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach lub placówkach   
oświatowych prowadzonych przez powiat wągrowiecki obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela, biorąc pod uwagę m.in. wielkość i typ szkoły, łączną liczbę oddziałów (grup), warunki 
organizacyjne szkoły oraz złożoność zadań wynikających z funkcji kierowniczej. 
  
  2.   Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela, o którym mowa w ust. 1 przedstawia 
poniższa tabela: 
 

L.P. STANOWISKO KIEROWNICZE  TYGODNIOWY 
OBOWIĄZKOWY 
WYMIAR ZAJĘĆ 

1. Dyrektor szkoły: 
- I LO  
- ZSP nr 1 
- ZSP nr 2 
- ZSP Gołańcz 

 

 
3 
3 
3 
3 

 
2.  Wicedyrektor szkoły: 

- I LO  
- ZSP nr 1 
- ZSP nr 2 
- ZSP Gołańcz 
 

 
7 
7 
7 
7 
 
 

3. Kierownik warsztatu szkolnego-  
Kierownik szkolenia praktycznego 
 

4 
4 
 

4. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej  10 
 

 



5. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 
 
Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 
 
Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym 

4 
 

8 
 

10 
 
 

6. 
 
 
 
 
 
 
 

Dyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego  
 
Wicedyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego  

4 
 

8 
 
 

7. Dyrektor bursy szkolnej 
 

6 
 

8. Kierownik internatu w ZSP Gołańczy 12 
 
 

9. Dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej  10 
 

 
§ 2  Przydzielone w arkuszu organizacyjnym godziny ponadwymiarowe dla osób zajmujących stanowiska 
kierownicze wskazane w §1 ust.2  winny  być realizowane ponad obowiązującą normę czasu pracy 
określoną w art. 42 ust.1 Karty Nauczyciela. 
 
§ 3 Określa się wymiar czasu pracy  pedagoga i psychologa w wysokości 26 godzin tygodniowo. 
 
§ 4 Określa się wymiar czasu pracy logopedy i doradcy zawodowego prowadzącego zajęcia związane z 
wyborem kierunku kształcenia i zawodu w wysokości 30 godzin tygodniowo. 
 
§ 5 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi. 
 
§ 6 Traci moc uchwała nr XXIII/111/2000 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 września 2000 roku  
w sprawie zasad rozliczania obowiązkowego wymiaru godzin udzielania i rozmiaru zniżek oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli uprawnionych. 

 
§ 7 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2005 roku, z wyjątkiem § 4, który wchodzi w życie z 
dniem podjęcia uchwały.   
 
 
 
 
 
 

            Przewodniczący  
Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 
 
----------------------------------------  
           /Andrzej Bielecki/ 

 
 

 



 
 
 

Uzasadnienie 

 do UCHWAŁY NR XXVIII  /137 /  2004       

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 28 lutego 2005 roku 

             w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, o których mowa w art. 

42 ust. 6 Karty Nauczyciela oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego. 
 

Uchwała została wywołana na podstawie art. 42 ust. 7  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – 
Karta Nauczyciela. Artykuł ten nakłada na powiat obowiązek określenia: 

1. zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

2. zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla dyrektora i wicedyrektora placówki oświatowej 
oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze w placówce, 

3. tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli uprawnionych, nie 
wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy.  

Proponowane w uchwale zasady rozliczania obowiązkowego wymiaru godzin, udzielania i 
rozmiaru zniżek oraz obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli uprawnionych uzyskały 
pozytywną opinię Kuratorium Oświaty w Poznaniu. 
 
 
 
 

 


